СОВЕТ ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

 ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ

(II созыв)

РЕШЕНИЕ

от _____________

    №_____

ст-ца Отрадная
О внесении изменений в решение Совета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района от 05 апреля 2011 года №159
 «Об утверждении муниципальной целевой программы
« Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
местного значения Отрадненского сельского поселения
Отрадненского района на 2011 год»
В целях повышения безопасности дорожного  движения сокращения   количества  дорожно-транспортных происшествий  и  потерь  от них
Совет Отрадненского сельского поселения Отрадненского района РЕШИЛ:

 1. Внести изменения в решение Совета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района «Об утверждении муниципальной целевой Программы « Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Отрадненского сельского поселения Отрадненского района на 2011 год» изложив приложение в новой редакции (прилагается).

           2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контроля Совета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района (Лавриков).

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Отрадненского сельского поселения

Отрадненского района                                                                    А. И. Горелов

                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                     к решению Совета Отрадненского сель-

                                                               ского поселения Отрадненского района

                                                             от _______________№ ____

 Муниципальная целевая программа
« Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Отрадненского сельского поселения Отрадненского района на 2011 год»

 Паспорт муниципальной целевой программы
« Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Отрадненского сельского поселения Отрадненского района на 2011 год»

	Наименование программы
	муниципальная целевая  программа  «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Отрадненского сельского поселения Отрадненского района» (далее - Программа)

Основной разработчик                администрация Отрадненского сельского

                                            поселения Отрадненского района

Заказчик Программы                  администрация Отрадненского сельского

      поселения Отрадненского района
Исполнители мероприятий         администрация Отрадненского сельского
                                            поселения Отрадненского района

Цели Программы                        повышение уровня жизни населения за счет
                                           формирования улично-дорожной сети, соот-
                                           ветствующей  потребностям  населения   и
                                             экономики Отрадненского сельского поселения
                                           сокращение транспортных издержек,  улуч-
                                           шение  качества и снижение времени пере-
                                           возок грузов и пассажиров  автомобильным

    транспортом  обеспечение  круглогодичного

                                           автотранспортного сообщения с населенными

                                           пунктами повышение безопасности дорожного

                                          движения, сокращение   количества  дорожно-
                                          транспортных происшествий  и  потерь  от
                                          них снижение   отрицательного    воздействия
                                         транспортно-дорожного комплекса на окру-
                                         жающую среду ормирование   условий  для

                                         стабильного экономического развития и

                                        повышения  инвестиционной  привлекательности

                                      поселения
Задачи Программы               проведение  реконструкции,  капитального
                                      ремонта и ремонта объектов улично-дорож-
                                      ной сети поселения  расширение  сети  сельских

                                      автомобильных дорог с твердым покрытием, их

                                      ремонт доведение   транспортно-эксплуатационных
                                     показателей автомобильных дорог  до нор-
                                     мативных требований
	Срок реализации программы
	2011 год

	Источники финансирования программы
	средства бюджета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района предусмотренные на финансирование программы

	Органы, осуществляющие  контроль за  исполнением программы

	комиссия по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контроля Совета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района

Перечень мероприятий Программы, объемы и источники
их финансирования
	пп/п
	Мероприятия
	Сроки

исполнения
	Объем финансирования
( руб.)
	Источник финансирования

	11.
	Ремонт ул.Овражной от дома № 87 до ул.Фабричной в ст-це Отрадной
	2011 год

	76 265,0
	Бюджет Отрадненского сельского поселения Отрадненского района

	22.
	Ремонт ул.Юбилейной от МДОУ №7 до ул.Кирова в ст-це Отрадной
	2011 год

	31 162,0
	Бюджет Отрадненского сельского поселения Отрадненского района

	33.
	Ремонт ул.Ленина от ул.Красной до ул.Пионерской в ст-це Отрадной
	2011 год
	120 192,0
	Бюджет Отрадненского сельского поселения Отрадненского района

	44.
	Ремонт ул.Партизанской от ул.Революционной до ул.Балахонова в ст-це Отрадной
	2011 год
	33 179,0
	Бюджет Отрадненского сельского поселения Отрадненского района

	55.
	Ремонт ул.Октябрьской  от дома №13 до дома № 47 в х.Садовом
	2011 год
	43 200,0
	Бюджет Отрадненского сельского поселения Отрадненского района

	66.
	Капитальныйремонт водопропускного сооружения и автомобильнолй дороги по ул.Родниковой от ул.Донской до ул. Кизилова в ст.Отрадной
	2011 год
	121 002,0
	Бюджет Отрадненского сельского поселения Отрадненского района

	67.
	Ремонт ул.Коопера-тивной от дома №27 до дома №55; ст.Отрадной
	2011 год
	35 250,0
	Бюджет Отрадненского сельского поселения Отрадненского района

	68.
	Ремонт ул. Красной от ул.Мира до ул.Трудовой в ст.Отрадной
	2011 год
	43 750,0
	Бюджет Отрадненского сельского поселения Отрадненского района

	ИТОГО
	504 000,0

Глава Отрадненского сельского поселения

Отрадненского района                                                                           А. И. Горелов